
 

 

Boże, Ty przywróciłeś młodość ducha swoim  
wiernym, † zachowaj ich w radości i spraw, aby ciesząc się  

z odzyskanej godności przybranych dzieci Bożych, * z ufnością 
oczekiwali chwalebnego dnia zmartwychwstania. Amen. 
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CZYTANIE I       Dz 5, 27b-32. 40b-41 
Cierpienie dla Imienia Jezusa 
Arcykapłan zapytał apostołów: «Surowo wam zakazaliśmy nauczać w to 
imię, a oto napełniliście Jeruzalem waszą nauką i chcecie ściągnąć na nas 
odpowiedzialność za krew tego Człowieka?» «Trzeba bardziej słuchać Boga 
niż ludzi – odpowiedział Piotr, a także apostołowie. Bóg naszych ojców 
wskrzesił Jezusa, którego wy straciliście, zawiesiwszy na drzewie. Bóg wy-
wyższył Go na miejscu po prawicy swojej jako Władcę i Zbawiciela, aby za-
pewnić Izraelowi nawrócenie i odpuszczenie grzechów. Dajemy temu świa-
dectwo my właśnie oraz Duch Święty, którego Bóg udzielił tym, którzy Mu są 
posłuszni». I zabronili apostołom przemawiać w imię Jezusa, a potem zwol-
nili. A oni odchodzili sprzed Sanhedrynu i cieszyli się, że stali się godni cier-
pieć dla Imienia Jezusa.  

Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawi-
łeś. 
Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś * 
i nie pozwoliłeś mym wrogom naśmiewać 
się ze mnie. 
Panie, mój Boże, † 
z krainy umarłych wywołałeś moją duszę 
* 
i ocaliłeś mi życie spośród schodzących do 
grobu. 
Śpiewajcie psalm, wszyscy miłujący Pana, 
* 

i pamiętajcie o Jego świętości. 
Gniew Jego bowiem trwa tylko przez 
chwilę, † 
a Jego łaska przez całe życie. * 
Płacz nadchodzi z wieczora, a rankiem 
wesele. 
Wysłuchaj mnie, Panie, zmiłuj się nade 
mną, * 
Panie, bądź moją pomocą. 
Zamieniłeś w taniec mój żałobny lament, 
* 
Boże mój i Panie, będę Cię sławił na wieki. 

CZYTANIE II         Ap 5, 11-14 
Chwała Baranka 
Ja, Jan, ujrzałem i usłyszałem głos wielu aniołów dokoła tronu i Istot żyją-
cych, i Starców, a liczba ich była miriady miriad i tysiące tysięcy, mówiących 
głosem donośnym: «Baranek zabity jest godzien otrzymać potęgę i bogac-
two, i mądrość, i moc, i cześć, i chwałę, i błogosławieństwo». A wszelkie 
stworzenie, które jest w niebie i na ziemi, i pod ziemią, i na morzu, i wszyst-
ko, co w nich przebywa, usłyszałem, jak mówiło: «Zasiadającemu na tronie i 
Barankowi błogosławieństwo i cześć, i chwała, i moc, na wieki wieków!» A 
cztery Istoty żyjące mówiły: «Amen». Starcy zaś upadli i oddali pokłon. 

Ewangelia         J 21, 1-19 
Trzecie zjawienie się Zmartwychwstałego apostołom 

Zmartwychwstał Chrystus, który wszystko stworzył 
i zlitował się nad ludźmi. 



 

 

Jezus znowu ukazał się nad Jeziorem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten spo-
sób: Byli razem Szymon Piotr, Tomasz, zwany Didymos, Natanael z Kany 
Galilejskiej, synowie Zebedeusza oraz dwaj inni z Jego uczniów. Szymon 
Piotr powiedział do nich: «Idę łowić ryby». Odpowiedzieli mu: «Idziemy i 
my z tobą». Wyszli więc i wsiedli do łodzi, ale tej nocy nic nie ułowili. A gdy 
ranek zaświtał, Jezus stanął na brzegu. Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że 
to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, macie coś do jedzenia?» 
Odpowiedzieli Mu: «Nie». On rzekł do nich: «Zarzućcie sieć po prawej stro-
nie łodzi, a znajdziecie». Zarzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej 
wyciągnąć. Powiedział więc do Piotra ów uczeń, którego Jezus miłował: «To 
jest Pan!» Szymon Piotr, usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział na siebie 
wierzchnią szatę – był bowiem prawie nagi – i rzucił się wpław do jeziora. 
Pozostali uczniowie przypłynęli łódką, ciągnąc za sobą sieć z rybami. Od 
brzegu bowiem nie było daleko – tylko około dwustu łokci. A kiedy zeszli na 
ląd, ujrzeli rozłożone ognisko, a na nich ułożoną rybę oraz chleb. Rzekł do 
nich Jezus: «Przynieście jeszcze ryb, które teraz złowiliście». Poszedł Szy-
mon Piotr i wyciągnął na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdzie-
sięciu trzech. A pomimo tak wielkiej ilości sieć nie rozerwała się. Rzekł do 
nich Jezus: «Chodźcie, posilcie się!» Żaden z uczniów nie odważył się zadać 
Mu pytania: «Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus przyszedł, 
wziął chleb i podał im – podobnie i rybę. To już trzeci raz Jezus ukazał się 
uczniom od chwili, gdy zmartwychwstał. A gdy spożyli śniadanie, rzekł Jezus 
do Szymona Piotra: «Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli 
ci?» Odpowiedział Mu: «Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham». 
Rzekł do niego: «Paś baranki moje». I znowu, po raz drugi, powiedział do 
niego: «Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie?» Odparł Mu: «Tak, Panie, 
Ty wiesz, że Cię kocham». Rzekł do niego: «Paś owce moje». Powiedział mu 
po raz trzeci: «Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie?» Zasmucił się Piotr, 
że mu po raz trzeci powiedział: «Czy kochasz Mnie?» I rzekł do Niego: 
«Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham». Rzekł do niego Jezus: 
«Paś owce moje. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci: Gdy byłeś młodszy, 
opasywałeś się sam i chodziłeś, gdzie chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz, wy-
ciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze i poprowadzi, dokąd nie chcesz». To 
powiedział, aby zaznaczyć, jaką śmiercią uwielbi Boga. A wypowiedziawszy 
to, rzekł do niego: «Pójdź za Mną!» 

 
Rozważanie 
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Paś owce moje 

 

 

Cała jestem Twoja, mój Panie, cała już na wie-
ki, dzięki Twojej łasce i oparta na Twoim miło-
sierdziu / Bł. Franciszka Siedliska, Myśli na 
każdy dzień - 4 maja / 
 

 Kiedy wstępowałem do Seminarium Duchownego Papieżem był Pius 
XII, gdy kończyłem - Jan XXIII. Mówiłem do Prymasa Wyszyńskiego dzię-
kując Mu za udzielenie nam święceń: 23 Papież, 23 święconych i 23 róże dla 
Waszej Eminencji. Następny: Paweł VI. Kiedy na spotkaniu zespołu parafial-
nego Akcja Katolicka zadano mi temat do wykładu - Radość chrześcijańska, 
szukałem po bibliotekach jego - „O radości chrześcijańskiej”. Wreszcie zna-
lazłem u Jezuitów. Następny: Jan Paweł I był Papieżem 33 dni, a po nim: 
Jan Paweł II 27 lat / 1978 - 2005 /. Następca: Benedykt XVI i Papież Franci-
szek / zmarł 21.04.2025 r. /. 
 Jezus trzykrotnie pyta Piotra o miłość. Powierzając Piotrowi zadanie 
nakarmienia stada, Jezus prosi go tylko o jedno: o miłość. Jeżeli będzie 
prawdziwie kochał Jezusa, to będzie dobrze kochał powierzone sobie stado, 
będzie dobrze je prowadził i mu służył. Ale pierwszym warunkiem tego jest 
miłość do Chrystusa. Aby służyć dobrze ludziom, nie wystarczy widzieć ich i 
ich potrzeby, ale trzeba widzieć Jezusa / Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe 
bowiem jest słowo Boże, skuteczne, 2013, rok C, s. 199 /. 
 Paś owce moje zaczęło się na Placu Piłsudskiego w Warszawie 2 czerw-
ca 1978 r. Szedłem po zakończeniu tanecznym krokiem w sutannie ulicami 
Warszawy. W 2011 r. wydano Jana Pawła II „Homilie na Niedziele i Święta” 
Rok ABC. W 1997 r.  wydano „Encykliki, Adhortacje, Przemówienia, Listy” / 
cztery tomy /. Co tydzień czytam Homilie Jana Pawła II zanim napiszę swo-
ją. Także książkę Benedykta XVI i bł. Prymasa Stefana Wyszyńskiego. Chcę 
się zainspirować. Zawsze się zachwycę jakimś słowem, myślą, problemem. A 
skoro się zachwycę, to przekazuję, żeby wierni się zachwycili. Najpierw sam 
się karmię, przeżywam, myślę o myśleniu geniuszy teologii, ale i literatury i 
poezji, np. Poetka Siostra Nazaretanka Bożena Flak. Lub Komentarze biblij-
ne do czytań Księdza Stanisława Ormanty TChr, 2013 r. Genialne. Powinien 
otrzymać nagrodę pisarską państwową czy kościelną. Artyści wiary, Artyści 
Ewangelii. Artyści Boga. Moje kazania są pozytywne. 
P. Claudel: „Pismo św. jest wspaniałą budowlą, którą należy nie tylko ce-
nić, ale w której trzeba mieszkać i dla której cały świat jest stworzony, by ją 
podpierać i ozdabiać” 
D. Rops: „Jest to księga jedyna w swoim rodzaju, księga nigdy nie wyczer-
pana, w której powiedziano wszystko o Bogu i wszystko o człowieku. Księga 
Człowieka i Księga Boga.          
J. Green: „Dzień, w którym nie biorę do ręki Biblii, uważam za stracony”.                      
J. Zawiejski: „Od czasów, gdy ta święta Księga dotarła do rąk ludzkich,  
 
                                                    



 

 

zasila nieprzerwanie wyobraźnię artystów, budząc ich szczery zachwyt. Nie 
mogę mówić o tej Księdze bez wzruszenia, bez miłości, ciągle żywa, ciągle 
porywa serce ludzkie”. 
R. Brandstaetter: „Pismo Święte przez całe życie było dla mnie księgą, od 
której nigdy nie odchodziłem, z którą nigdy się nie rozstawałem. Daje mi ono 
odpowiedź na wszystkie pytania - tak jak dawało je przez tysiące lat moim 
praojcom. Dla mnie Pismo św. jest wielką i jedyną Księgą życia i mądrości.                     
J. Hertz: „Ty jedna możesz mnie nauczyć żyć po ludzku i po Bożemu. Bądź 
moim światłem na ścieżce, jak jesteś nim dla całej ludzkości. Bądź jak latar-
nia morska, która świeci statkom rozmaitych bander. 
Stefan Kardynał Wyszyński: „Słowo Boże, Ono ma mieszkać w nas i 
owocować. Gdy już żadnemu słowu zaufać nie można, bo słowa okazały się 
kłamliwe - pozostaje jeszcze Słowo Ewangelii” / Głoście Ewangelię 1991, s. 
136 /. 

 
Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

 
*** 

Tydzień Biblijny 
 

W niedzielę (4 maja 2025 r.) zostanie zainaugurowany XVII Ogólnopolski 
Tydzień Biblijny, którego temat przewodni brzmi: „Zmartwychwstały Chry-
stus – nasza nadzieja chwały (por. Kol 1, 27)”. Celem tego wydarzenia jest 
ponowne odkrywanie i pogłębianie znaczenia Słowa Bożego w życiu Kościoła 
i w osobistym życiu wiernych. Tegoroczne obchody rozpocznie IX Narodowe 
Czytanie Pisma Świętego. Przedmiotem lektury będą 1-2 List do Koryntian 
oraz 1 List św. Piotra.  
 

*** 
 

Ogłoszenia parafialne, 04.05.2025 - cz. 2/2 
 

tropolity Warszawskiego jutro w naszej Parafii odbędzie się zbiórka do pu-
szek na działalność Caritas Archidiecezji Warszawskiej. Z góry dziękujemy 
za przekazaną pomoc. 
7. Zachęcamy do udziału w wyjazdach planowanych w majowe soboty: 24 V 
– do Żdżar i Roszkowej Woli oraz 31 V – do Lichenia. Zapisy będziemy pro-
wadzić tylko do przyszłej niedzieli (11 V). Niestety zbyt mała liczba uczestni-
ków może doprowadzić do anulowania obu tych propozycji. Gorąco poleca-
my każdy z wyjazdów! 

 
*** 

 

 

Intencje modlitwy Żywego Różańca - Maj 2025 
Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Wszechmogącego Boga: 

Papieskie intencje: 
Módlmy się, dzięki pracy każda osoba mogła się spełniać, rodziny miały godne 
warunki życia, a społeczeństwa stawały się bardziej ludzkie. 
Stałe intencje Wielkiej Nowenny Różańcowej 2018-2026: 

• O wzrost w wierze, nadziei i miłości. 

• O rozwój wspólnot Żywego Różańca. 

• O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła. 

• O pokój na świecie i pokój w rodzinach. 

• O kanonizację bł. Pauliny Jaricot. 
Intencje wspólnotowe: 

•Za śp. papieża Franciszka, aby Bóg obdarzył go chwałą nieba. 

•Za Kościół, aby zawsze pokładał nadzieję w Bogu i zapatrzony w Maryję Matkę 
niósł orędzie o zbawieniu całemu światu. 

•Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii oraz siostry Naza-
retanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chrystus. 

•Za chrześcijan z krajów, w których panuje zakaz głoszenia Ewangelii, o wiarę  
i wytrwałość, aby nie tracili odwagi i zapału w dzieleniu się Dobrą Nowiną. 

•Za narody europejskie, aby powróciły do korzeni chrześcijańskich i na nowo 
wybrały drogę ewangelicznej miłości 

•Za kraje i regiony dotknięte skutkami wojny, szczególnie na Ukrainie i Bliskim 
Wschodzie, aby dostąpiły upragnionego pokoju. 

•Za rządzących o łaskę pokory, aby troszczyli się o pokój między narodami. 

•Za Polskę, Ojczyznę naszą, abyśmy wpatrzeni w Maryję Królową Polski, strzegli 
Bożych przykazań i podążali drogą Ewangelii, dokonywali dobrych wyborów 
prezydenckich, a polskie rodziny pielęgnowały wiarę i prawdziwą miłość do Bo-
ga oraz przekazywały młodemu pokoleniu wartości patriotyczne. 

•Za dzieci przystępujące do pierwszej Komunii świętej, aby zachwyciły się miło-
ścią Chrystusa. 

•Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił ich 
życie, a dzieci poczęte mogły przyjść na świat w otoczeniu pełnym miłości. 

•O uzdrawiającą łaskę wiary, nadziei i miłości dla wszystkich chorych, cierpią-
cych, samotnych i uzależnionych. 

•Za ludzi, którzy jeszcze nie poznali Boga, aby otrzymali łaskę wiary. 

•Za nas samych, aby wiara w Zmartwychwstałego była naszym umocnieniem i 
nadzieją. 

•O kanonizację bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia. 

•Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych na wojnach w całym 
świecie, a także za naszych bliskich zmarłych, aby doświadczyli Bożego Miłosier-
dzia i chwały Nieba. 

•Intencje własne. 



 

 

Intencje mszalne 
Poniedziałek  – 05 V AD 2025 
Wspomnienie Św. Stanisława Kazimier-
czyka  
6.30+Andrzeja KOWERDANA (greg. 8)  
8.00 + Irenę i Janusza SŁUPCZYŃ-
SKICH      
8.00 + Janusza PĘDZICHA (Greg 5)   
8.00+Marię NOWAKIEWICZ (Greg. 8)    
17.30 Msza św. zbiorowa do bł. Marii od 
PJDP 
18.30 W int. Zuzanny KURZYŃSKIEJ 
(dzisiejszej maturzystki) o wszelkie łaski 
Boże 
18.30 + Władysława oraz zm. z CR. 
MARGOL, GROCHAL, ŚWIDERSKICH 
i WARDECKICH oraz o. Józefa KOT 
(misjonarza w Afryce) 
Wtorek – 06 V AD 2025 
Świeto św. Filip i Jakuba Ap. 
6.30+Andrzeja KOWERDANA (greg. 9)  
8.00 + Janusza PĘDZICHA (Greg 6)   
8.00+Marię NOWAKIEWICZ (Greg. 9)    
8.00 + Bogusława DĄBRÓWKĘ i Ste-
fanię i Jana KAROLKOWSKICH oraz 
Wandę i Franciszka LINKOWSKICH 
oraz Alicję i Stanisława SIENKIEWI-
CZÓW     
17.30 + Irenę KOC i zm. z Rodz. KO-
CÓW i KOSIŃSKICH  
18.30 Msza wypominkowa: + Sławomi-
ra MURAWSKIEGO po pogrzebie   
Środa – 07 V AD 2025 
Wspomnienie NMP. Matki Łaski Bożej 
6.30+Andrzeja KOWERDANA(greg. 10)  
6.30 Za dobrodziejów Zgromadzenia 
Sióstr Nazaretanek 
8.00 + Janusza PĘDZICHA (Greg 7)   
8.00+Marię NOWAKIEWICZ(Greg. 10)    
17.30 + Annę, Wincentego i Henrykę  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
W int. Tomasza ŁUCZAKA o Boża opie-
kę i zdrowie  
Czwartek – 08 V AD 2025  
Uroczystość Św. Stanisława, bp.  
6.30+Andrzeja KOWERDANA(greg. 11)  

8.00 +Marię NOWAKIEWICZ (Greg. 
11)    
8.00 + Janusza PĘDZICHA (Greg 8)   
17.30 + Stanisława i Zofię FURMA-
NÓW  
18.30 + Marię i Stanisława RÓŻAL-
SKICH, Katarzynę, Wojciecha, Teresę 
i Barbarę  
Piątek – 09 V AD 2025 
6.30 + Andrzeja KOWERDANA 
(greg. 12)  
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (Greg. 
12)    
8.00 + Janusza PĘDZICHA (Greg 9)   
17.30 + Jana KRYSIŃSKIEGO  
18.30 + Stanisława i Sabinę DRAP-
CZYŃSKICH  
Sobota – 10 V AD 2025 
6.30 + Andrzeja KOWERDANA 
(greg. 13)  
8.00 + Janusza PĘDZICHA (Greg 10)   
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (Greg. 
13)    
17.30 + Andrzeja ŁUGOWSKIEGO 
oraz zm. z Rodz. MAJEWSKICH: Ele-
onorę, Stanisława, Jerzego, Janusza, 
Tadeusza, Anielę, Krystynę i Violettę 
18.30 O łaskę nawrócenia dla Zofii 
11 maja AD 2025 
IV Niedziela Wielkanocna 
7.00 + Janusza PĘDZICHA (Greg 11)   
8.30 + Zofię, Wojciecha, Zygmunta 
CIĘŻKOWSKICH 
8.30 + Marię NOWAKIEWICZ (Greg. 
14)    
10.00 + Tomasza SIWAKA w 1 rocz. 
śm.   
11.30 + Jana SZYMAŃSKIEGO, Seba-
stiana BRUN oraz Piotra, Mariannę i 
Mariana PIEŃCZUKÓW 
13.00 W int. + Witolda ZDUNKA w 6 
rocz. sm. oraz zm. z CR. MADEJÓW i 
ZDUNKÓW 
17.00 KŻR  
19.00 + Andrzeja KOWERDANA 
(greg. 14)  
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DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
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wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

 
1.Na nabożeństwa majowe, połączone z błaganiem o światło dla kardynałów 
wkrótce rozpoczynających obrady i wybór nowego papieża podczas konkla-
we, zapraszamy codziennie na godz. 18.00, także dzisiaj. 
2.Siostry Nazaretanki zachęcają do udziału w poniedziałkowej Mszy św. 
zbiorowej (5 V) o godz. 17.30 z intencjami składanymi Bogu przez pośrednic-
two swojej Założycielki – bł. Franciszki Siedliskiej. 
3.We wtorek (6 V) odbędzie się kolejna Msza św. rocznicowa z cyklu 12 Mszy 
wypominkowych za poleconych naszej wspólnej modlitwie w tej formie. Za-
praszamy na Eucharystię o godz. 18.30. 
4.Przypominamy, że już za 2 tygodnie w naszej Parafii będziemy obchodzić 
radosną uroczystość I. Komunii św. (w sobotę/17 V), a za kilkanaście dni 
dzieci przystąpią do swojej I. spowiedzi. Pamiętajmy o nich szczególnie w 
tym czasie bezpośredniego przygotowania. 
5.Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają naszą Parafię materialnie przeka-
zując swoje ofiary na tacę, bądź bezpośrednio przelewem na konto parafial-
ne. Oprócz normalnego funkcjonowania Parafii nasz wysiłek remontowo-
budowlany skupiamy teraz na oddaniu do użytku małej kaplicy na plebanii, 
która będzie miejscem modlitwy dla kapłanów oraz grup formacyjnych. 
Chcemy zakończyć wszystkie prace w ciągu najbliższego miesiąca, przed 
Uroczystością Bierzmowania planowaną w dniu Wigilii Zesłania Ducha 
Świętego (7 VI). Mamy nadzieję, że kaplica zostanie wtedy również poświę-
cona. 
6.Wyrazy wdzięczności kierujemy też do wszystkich uczestniczących regular-
nie czy okazjonalnie w pomocy udzielanej podopiecznym parafialnego Ze-
społu Caritas: tym, którzy bezgotówkowo przekazują 1,5% swojego rocznego 
podatku lub składają własne ofiary do puszki św. Antoniego. Na prośbę Me- 
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